
 

 

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ-КУЗБАСС 

Администрация Беловского городского округа 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

 17.07.2024                     № 3053-п 

 

 

Об утверждении перечня резервных пунктов для проведения голосования на 

досрочных выборах Губернатора Кемеровской области – Кузбасса, 

дополнительных выборах депутата Совета народных депутатов Беловского 

городского округа седьмого созыва по одномандатному избирательному 

округу № 12 

 

 

В целях оперативного реагирования в случае возникновения 

чрезвычайных ситуаций в помещениях для голосования на избирательных 

участках, образованных на территории Беловского городского округа для 

проведения голосования на досрочных выборах Губернатора Кемеровской 

области – Кузбасса, дополнительных выборах депутата Совета народных 

депутатов Беловского городского округа седьмого созыва по 

одномандатному избирательному округу № 12, в соответствии с 

Федеральным законом от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», Постановлением Законодательного Собрания 

Кемеровской области – Кузбасса от 05 июня 2024 года № 487 «О назначении 

досрочных выборов Губернатора Кемеровской области – Кузбасса», 

Решением Территориальной избирательной комиссии  Беловского 

городского округа от 27 июня 2024 года № 55/360 «О назначении 

дополнительных выборов депутата Совета народных депутатов Беловского 

городского округа седьмого созыва по одномандатному избирательному 

округу № 12» Администрация Беловского городского округа 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Образовать на территории Беловского городского округа резервные 

пункты для проведения голосования на выборах Президента Российской 



2 

 

Федерации в дни голосования 06, 07 и 08 сентября 2024 года согласно 

приложению (по согласованию с территориальной избирательной комиссией 

Беловского городского округа). 

2. Начальникам территориальных управлений обеспечить готовность 

стационарных резервных пунктов на случай оперативного развертывания 

избирательных участков в дни голосования 06, 07 и 08 сентября 2024 года. 

3. Начальнику Управления образования Администрации Беловского 

городского округа (Наруджимова М.В.) организовать дежурство 

передвижных резервных пунктов для голосования в дни голосования 06, 07 и 

08 сентября 2024 года. 

4. Начальнику Муниципального казенного учреждения «Управление по 

делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям города Белово»  

(Кошелев С.А.) в случае возникновения чрезвычайных ситуаций в дни 

голосования 06, 07 и 08 сентября 2024 года обеспечить эвакуацию 

избирательных участков. 

5. Начальнику управления по работе со средствами массовой 

информации Администрации Беловского городского округа                   

(Косвинцева Е.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления в 

средствах массовой информации.  

6. Отделу информационных технологий Администрации Беловского 

городского округа (Александрова С.А.) разместить постановление на 

официальном сайте Администрации Беловского городского округа в 

информационно - телекоммуникационной сети Интернет.  

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Беловского городского округа – руководителя аппарата 

М.П. Мерзлякову. 
 

 

 

Глава Беловского 

городского округа                      А.В. Курносов  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

Утвержден 

постановлением Администрации  

Беловского городского округа 

от 17.07.2024 № 3053-п 

 

Перечень резервных пунктов  

для голосования на досрочных выборах Губернатора Кемеровской области – 

Кузбасса, дополнительных выборах депутата Совета народных депутатов 

Беловского городского округа седьмого созыва по одномандатному 

избирательному округу № 12  

06, 07 и 08 сентября 2024 года 
  

Стационарные резервные пункты 

Место расположения 

резервного пункта для 

голосования  

Номер  

Избирательного участка 

Номер телефона 

для 

оперативного 

реагирования 

Ответственный 

(ФИО, должность) 

Территориальное 

управление 

Центрального района 

г. Белово, ул. 

Октябрьская, д. 63 

 

 

ул. Юности, 11  

 

 

 

№ 69, 70, 71, 72, 73, 74, 

75, 76, 77, 78, 79, 80, 83, 

86 

 

№ 61, 62, 63, 64, 65, 66, 

67, 68 

 

 

 

 

8-384-52-2-78-

43 

 

 

 

8-384-52-2-27-

20 

 

Романов В.В., 

начальник 

территориального 

управления 

Центрального 

района 

Территориальное 

управление мкрн 

Бабанаково, г. Белово, 

ул. Доватора, д. 6 

 

№ 81, 82, 84, 85, 87, 88, 

89, 90, 91, 92 

8-384-52-3-58-

54 

Клуб А.А.,  

начальник 

территориального 

управления 

мкрн Бабанаково 

 

Территориальное 

управление пгт Новый 

Городок, г. Белово,  

пгт Новый Городок,  

ул. Гражданская, д. 35 

 

№ 93, 94, 95, 96, 97, 98, 

99 

8-384-52-3-39-

10 

Максименко С.С.,   

начальник 

территориального 

управления  

пгт Новый Городок 

Территориальное 

управление пгт 

Бачатский, г. Белово, 

пгт Бачатский, ул. 

Комсомольская, д. 19 

 

№ 100, 101, 102, 103, 

104, 105 

8-384-52-7-10-

56 

Румянцева М.А.,  

и.о. начальника ТУ 

пгт Бачатский 

Территориальное 

управление пгт 

Инской, г. Белово,  

№ 106, 107, 108, 109 8-384-52-6-43-

63 

Олейникова А.Ф.,  

начальник 

территориального 



4 

 

пгт Инской,  

ул. Ильича, д. 12 

 

управления  

пгт Инской 

Территориальное 

управление пгт 

Грамотеино, г. 

Белово, пгт 

Грамотеино,  

ул. Светлая, д. 3 

№ 110, 111, 112, 113, 

114, 115 

8-384-52-6-70-

35 

Заднепровский 

А.В.,   

начальник 

территориального 

управления  

пгт Грамотеино 

Передвижные резервные пункты 

Передвижной 

резервный пункт 

(автобус) 

Место расположения 

передвижного 

резервного пункта 

Номер телефона 

для 

оперативного 

реагирования 

Ответственный 

(ФИО, должность) 

ГАЗ А67  

гос. номер: 

АТ 124 42 

МАОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 9 города 

Белово» 

г.Белово, ул. Южная, д. 

18 

 

8-960-933-70-20 Тимошенко С.Г., 

заместитель 

начальника 

Управления 

образования 

Администрации 

Беловского 

городского округа 

ПАЗ 32053-70  

гос. номер:  

О 614 АР 142  

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 19 города 

Белово» 

г. Белово,  

ул. Гражданская, д. 16 

8-960-933-70-20 Тимошенко С.Г., 

заместитель 

начальника 

Управления 

образования 

Администрации 

Беловского 

городского округа 

 

 

 

Заместитель Главы Беловского городского 

округа – руководитель аппарата                                                 М.П. Мерзлякова  

 

 

 


